公布した規則一覧

令和６年
公布
番号

規則名

87
杉並区個人番号の利用及び特定個人情報の提供に関する条
例別表に規定する規則で定める事務及び情報を定める規則
の一部を改正する規則

88
杉並区個人番号の利用及び特定個人情報の提供に関する条
例の一部を改正する条例の施行に伴う経過措置を定める規
則

89
杉並区災害弔慰金の支給等に関する条例施行規則の一部を
改正する規則

90
杉並区中高層建築物の建築に係る紛争の予防と調整に関す
る条例施行規則の一部を改正する規則

91 杉並区建築基準法施行細則の一部を改正する規則

92
杉並区都市の低炭素化の促進に関する法律施行細則の一部
を改正する規則

93
杉並区建築物のエネルギー消費性能の向上等に関する法律
施行細則の一部を改正する規則

杉並区個人番号の利用及び特定個人情報の提供に関する条例別表に規定する規則

で定める事務及び情報を定める規則の一部を改正する規則を公布する。

令和６年１０月１６日

杉並区長 岸 本 聡 子

杉並区規則第８７号

杉並区個人番号の利用及び特定個人情報の提供に関する条例別表に規定する

規則で定める事務及び情報を定める規則の一部を改正する規則

杉並区個人番号の利用及び特定個人情報の提供に関する条例別表に規定する規則

で定める事務及び情報を定める規則（平成２７年杉並区規則第１０７号）の一部を

次のように改正する。

第８条第７号中「進学準備給付金」を「進学・就職準備給付金」に改める。

第４７条第１５項中「又は特例給付の支給」を「の支給」に、「（同法附則第２

条第３項において準用する場合を含む。）の児童手当又は特例給付（同法附則第２

条第１項の給付をいう。）」を「の児童手当」に改める。

附則を附則第１項とし、附則に次の１項を加える。

２ 第４７条第１５項の規定の適用については、当分の間、同項中「条例別表第２

の３１の項に規定する規則で定める児童手当」とあるのは「杉並区個人番号の利

用及び特定個人情報の提供に関する条例の一部を改正する条例の施行に伴う経過

措置を定める規則（令和６年杉並区規則第８８号）の規定により読み替えて適用

される条例別表第２の３１の項に規定する規則で定める児童手当又は子ども・子

育て支援法等の一部を改正する法律（令和６年法律第４７号）附則第１３条第１

項の規定によりなお従前の例によることとされる同法第１２条の規定による改正

前の児童手当法（昭和４６年法律第７３号。以下「旧児童手当法」という。）附

則第２条第１項の給付（以下「旧特例給付」という。）」と、「（昭和４６年法

律第７３号）第８条第１項の児童手当」とあるのは「第８条第１項（旧児童手当

法附則第２条第４項において準用する場合を含む。）の児童手当又は旧特例給

付」とする。

附 則

この規則は、公布の日から施行する。

杉並区個人番号の利用及び特定個人情報の提供に関する条例の一部を改正する条

例の施行に伴う経過措置を定める規則を公布する。

令和６年１０月１６日

杉並区長 岸 本 聡 子

杉並区規則第８８号

杉並区個人番号の利用及び特定個人情報の提供に関する条例の一部を改正す

る条例の施行に伴う経過措置を定める規則

杉並区個人番号の利用及び特定個人情報の提供に関する条例の一部を改正する条

例（令和６年杉並区条例第２６号）による改正後の杉並区個人番号の利用及び特定

個人情報の提供に関する条例（平成２７年杉並区条例第３８号）第４条第１項及び

第２項並びに別表第２の３１の項の規定の適用については、当分の間、同項の右欄

中「児童手当の」とあるのは、「児童手当又は子ども・子育て支援法等の一部を改

正する法律（令和６年法律第４７号）附則第１３条第１項の規定によりなお従前の

例によることとされる同法第１２条の規定による改正前の児童手当法附則第２条第

１項の給付の」とする。

附 則

この規則は、公布の日から施行する。

杉並区災害弔慰金の支給等に関する条例施行規則の一部を改正する規則を公布す

る。

令和６年１０月１６日

杉並区長 岸 本 聡 子

杉並区規則第８９号

杉並区災害弔慰金の支給等に関する条例施行規則の一部を改正する規則

杉並区災害弔慰金の支給等に関する条例施行規則（昭和４９年杉並区規則第５３

号）の一部を次のように改正する。

附則第２項及び第４項中「第１４条第１項」を「第１３条第１項」に改める。

附 則

この規則は、公布の日から施行する。

杉並区中高層建築物の建築に係る紛争の予防と調整に関する条例施行規則の一部

を改正する規則を公布する。

令和６年１０月２４日

杉並区長 岸 本 聡 子

杉並区規則第９０号

杉並区中高層建築物の建築に係る紛争の予防と調整に関する条例施行規則の

一部を改正する規則

杉並区中高層建築物の建築に係る紛争の予防と調整に関する条例施行規則（昭和

５３年杉並区規則第６６号）の一部を次のように改正する。

第５条第１項中「第１８条第１６項」を「第１８条第２０項」に改め、同項第３

号の２中「第１８条第４項」を「第１８条第５項」に改め、同項第４号中「第４４

条第１項第３号」の次に「、第５２条第６項第３号」を加え、同項第５号中「第５

５条第３項各号」を「第５５条第３項若しくは第４項各号」に改め、「第５７条の

４第１項ただし書」の次に「、第５８条第２項」を加え、「第６７条の３第３項第

２号」を「第６７条第３項第２号」に改め、同項第６号中「第５８条」を「第５８

条第１項」に改め、同条第２項中「第１８条第１６項」を「第１８条第２０項」に

改める。

附 則

この規則は、令和６年１１月１日から施行する。ただし、第５条第１項第４号、

第５号及び第６号の改正規定は、公布の日から施行する。

杉並区建築基準法施行細則の一部を改正する規則を公布する。

令和６年１０月２４日

杉並区長 岸 本 聡 子

杉並区規則第９１号

杉並区建築基準法施行細則の一部を改正する規則

杉並区建築基準法施行細則（昭和４０年杉並区規則第２１号）の一部を次のよう

に改正する。

第１６条の３第１項第１号中「第１８条第１６項」を「第１８条第２０項」に、

「第１８条第１９項」を「第１８条第２８項」に改める。

附 則

この規則は、令和６年１１月１日から施行する。

杉並区都市の低炭素化の促進に関する法律施行細則の一部を改正する規則を公布

する。

令和６年１０月２４日

杉並区長 岸 本 聡 子

杉並区規則第９２号

杉並区都市の低炭素化の促進に関する法律施行細則の一部を改正する規則

杉並区都市の低炭素化の促進に関する法律施行細則（平成２４年杉並区規則第

１１７号）の一部を次のように改正する。

第９条中「第１８条第１４項」を「第１８条第１５項」に改める。

附 則

この規則は、令和６年１１月１日から施行する。

杉並区建築物のエネルギー消費性能の向上等に関する法律施行細則の一部を改正

する規則を公布する。

令和６年１０月２４日

杉並区長 岸 本 聡 子

杉並区規則第９３号

杉並区建築物のエネルギー消費性能の向上等に関する法律施行細則の一部を

改正する規則

杉並区建築物のエネルギー消費性能の向上等に関する法律施行細則（平成２８年

杉並区規則第１０５号）の一部を次のように改正する。

第６条第１項第１号イ中「第１８条第１８項」を「第１８条第２２項」に改める。

第１０条中「第１８条第１４項」を「第１８条第１５項」に改める。

附 則

この規則は、令和６年１１月１日から施行する。

	目次
	087 杉並区個人番号の利用及び特定個人情報の提供に関する条例別表に規定する規則で定める事務及び情報を定める規則の一部を改正する規則
	088 杉並区個人番号の利用及び特定個人情報の提供に関する条例の一部を改正する条例の施行に伴う経過措置を定める規則
	089 杉並区災害弔慰金の支給等に関する条例施行規則の一部を改正する規則
	090 杉並区中高層建築物の建築に係る紛争の予防と調整に関する条例施行規則の一部を改正する規則
	091 杉並区建築基準法施行細則の一部を改正する規則
	092 杉並区都市の低炭素化の促進に関する法律施行細則の一部を改正する規則
	093 杉並区建築物のエネルギー消費性能の向上等に関する法律施行細則の一部を改正する規則